
RLM   

 
Direzione Centrale 

Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità 
Servizio Mobilità Sostenibile 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 23 del 25 gennaio 2017 

 
OGGETTO: istituzione per i giorni 27 e 28 gennaio 2017 di un particolare dispositivo di traffico 

nell’area perimetrale di Castel Capuano e zone limitrofe, in occasione della 
cerimonia di inaugurazione dell’Anno Giudiziario 2017. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che : 
- la Questura di Napoli – Ufficio di Gabinetto con nota del 25 gennaio 2017, assunta al 

protocollo generale del Comune di Napoli con PG/2017/63312 del 25.01.2017, in 
occasione della cerimonia di inaugurazione dell’Anno Giudiziario 2017 in Castel 
Capuano, ha chiesto, al fine di garantire la massima efficienza dei servizi di ordine e 
sicurezza, come da intese raggiunte in sede di riunione presso la locale Prefettura in data 
17 gennaio 2017, l’emissione di un particolare dispositivo di traffico consistente in: 

divieto di fermata e sosta con rimozione forzata e revoca dei parcheggi riservati ed a 
pagamento (strisce blu) dei sottoelencati siti: 
1. lungo tutte le strade ricadenti nel perimetro di Castel Capuano; 
2. accosto marciapiede di fronte l’ingresso principale di Castel Capuano; 
3. area cd. “Due palme” (laterale all’area GIP); 
4. rampa laterale di Castel Capuano (di fronte al Commissariato Vicaria/Mercato); 
5. via Albanese, nelle vicinanze di Porta Capuana. 
Tali divieti dovranno essere attuati con le seguenti modalità: 
dalle ore 20,00 del 27 gennaio 2017 e fino a cessate esigenze del giorno 28 gennaio 2017. 
 
Ritenuto che per le motivazioni espresse, di dover attuare i provvedimenti viabilistici di seguito 
specificati nella parte dispositiva della presente ordinanza; 
Letto il decreto legislativo 30/04/1992 n. 285 e successive integrazioni ed il decreto legislativo 
267/2000, 

ORDINA 
 

Istituire dalle ore 20,00 del 27 gennaio 2017 e fino a cessate esigenze del giorno 28 gennaio 2017, 
il divieto di fermata e sosta con rimozione forzata e la revoca dei parcheggi riservati ed a 
pagamento (strisce blu) dei sottoelencati siti: 
1. lungo tutte le strade ricadenti nel perimetro di Castel Capuano; 
2. accosto marciapiede di fronte l’ingresso principale di Castel Capuano; 
3. area cd. “Due palme” (laterale all’area GIP); 
4. rampa laterale di Castel Capuano (di fronte al Commissariato Vicaria/Mercato); 
5. via Albanese, nelle vicinanze di Porta Capuana. 
 

Comune di Napoli
Data: 26/01/2017, OD/2017/0000044



RLM   

É demandato al servizio Polizia Locale unità operative competenti per territorio provvedere al 
controllo ed alla disciplina del traffico negli orari e nei giorni previsti per le la manifestazione. 
Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi revocata.  
Il servizio autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti 
della Forza Pubblica previsti dall’art. 12 del d.lgs. 30/04/1992 n. 285, per l’esatta osservanza della 
presente Ordinanza. 
A norma dell’art.3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia 
interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 
Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.   
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., d.lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, 
da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del 
Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92. 
 
 
Sottoscritta digitalmente da 
Il dirigente 
Emilia G. Trifiletti 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del 
d.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi 
informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 26/01/2017, OD/2017/0000044


		2017-01-25T15:34:08+0000
	EMILIA GIOVANNA TRIFILETTI




